
Kas jāzina par augu
aizsardzības līdzekļiem?

Lietojot AAL, obligāti jāizmanto individuālie 
aizsardzības līdzekļi: 

Latvijā ir atļauts lietot tikai Latvijā reģistrētus AAL un tos 
var iegādāties tikai licencētās tirdzniecības vietās 
Latvijā. Turklāt profesionālos AAL var iegādāties un lietot 
tikai speciāli apmācītas personas. 

AAL atļauts lietot tikai tam mērķim un pret tiem 
kaitīgajiem organismiem, kas minēti marķējumā, 
nepārsniedzot norādīto devu, kā arī ievērojot marķējuma 
prasības par AAL lietošanu. 

BIEŽĀK SASTOPAMIE
AUGU AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI (AAL):

Herbicīdi

Insekticīdi un akaricīdi 

Fungicīdi Limacīdi Repelenti 

Dzīvos organismus saturošie Mikrobioloģiskie

augu slimībām. 
Neļauj slimību 

ierosinātājiem iekļūt 
augā vai ierobežo 

tālāko attīstību

ierobežo
kukaiņus un

ērces

tādi AAL satur plēsīgos 
kukaiņus, kas iznīcina 

kaitēkļus

satur mikroorganismus, kas 
iznīcina slimību izraisītājas 

sēnes un kaitēkļus

ierobežo nezāles 
(vispārējās, 

selektīvās un 
pieskares 

iedarbības)

preparāti 
gliemežu 

ierobežošanai

preparāti meža 
dzīvnieku 

atbaidīšanai

DROŠA LIETOŠANA

AAL IEDALA KLASĒS: 

aizsargājošs
darba apģērbs 

ķīmiski izturīgi 
gumijas cimdi

gumijas
zābaki 

sejas
aizsargs

un citi produkta 
marķējumā 

norādītie 
aizsardzības 

līdzekļi

Arī neprofesionālos – mazdārziņa – AAL var iegādāties 
tikai licencētās tirdzniecības vietās. Tiem lietošanas 
nosacījumi tādi paši kā profesionālajiem, tikai devas 
izteiktas uz, piemēram, 100 m2 , nevis uz hektāru. 

AAL atļauts lietot tikai tam mērķim un pret tiem 
kaitīgajiem organismiem, kas minēti marķējumā, 
nepārsniedzot norādīto devu, kā arī ievērojot marķējuma 
prasības par AAL lietošanu. 

1. un 2. klases AAL
– profesionālajai

lietošanai

3. klase –
neprofesionālie


